



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 1/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO VITAL ANALISES CLINICAS EIRELI	07.959.999/0001-40	0,136	UN	10.000,00	1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO VITAL ANALISES CLINICAS EIRELI	07.959.999/0001-40	0,069	UN	10.000,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO VITAL ANALISES CLINICAS EIRELI	07.959.999/0001-40	0,253	UN	10.000,00	2.530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO VITAL ANALISES CLINICAS EIRELI	07.959.999/0001-40	0,217	UN	10.000,00	2.170,00
	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA T. GRANDE	VIDEBANB IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELLI ME	03.574.465/0001-44	5,00	UN	90,00	450,00
	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE SÃO BONIFACIO T. GRANDE	VIDEBANB IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELLI ME	03.574.465/0001-44	5,00	UN	125,00	625,00
	BANDEIRA OFICIAL NACIONAL BRASIL T. MEDIO	VIDEBANB IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELLI ME	03.574.465/0001-44	3,00	UN	65,00	195,00
	BANDEIRA OFICIAL NACIONAL BRASIL T. GRANDE	VIDEBANB IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELLI ME	03.574.465/0001-44	5,00	UN	90,00	450,00
	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE SÃO BONIFACIO T. MEDIO	VIDEBANB IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELLI ME	03.574.465/0001-44	10,00	UN	80,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CERA LÍQUIDA EM EMBALAGEM DE 750ML	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	32,00	FR	10,75	344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO G	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	13,00	PAR	4,80	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	70,00	PCT	3,30	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	11,00	UN	8,95	98,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CLORO DE LIMPEZA EM GALÃO DE 5 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	14,95	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	3,30	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPONJA DE AÇO COM 08 UN. 60 GR.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	7,00	PCT	1,75	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	3,30	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA 5 KG C/ 100 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	12,00	ROL	6,40	76,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 2/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA 3 KG C/ 100 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	14,00	ROL	5,20	72,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	RODO GRANDE COM CABO MEDINDO 51 CM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESCOVA SANITARIA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	4,00	UN	9,75	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS EM ROLO C/ 5 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	58,00	ROL	3,30	191,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM 500ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	103,00	UN	4,85	499,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESCOVINHA PARA TANQUE	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	3,95	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL ALUMÍNIO MEDINDO 30CMX7,5M	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	RL	3,95	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE UN 110X75X20MM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	43,00	UN	1,20	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	7,00	PCT	29,50	206,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LIMPA VIDROS COM ALCOOL DE 500 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	21,00	FRA	4,95	103,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	155,00	UN	3,90	604,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TOUCA DE COZINHA COM ELÁSTICO NA COR BRANCA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	PC	9,90	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	RODO APLICADOR DE CERA C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PACOTE TOALHAS DE PAPEL C/ 2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	41,00	PCT	4,50	184,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÁ DE PLÁSTICO REFORÇADO PARA RECOLHER LIXO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	5,20	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABONETE LÍQUIDO COM 700 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	4,00	FRA	14,75	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 49CMX80CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	31,00	UN	6,50	201,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO DE 500 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	FRA	5,95	178,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SAPONACEO LIQUIDO COM DETERGENTE, EM EMBALAGENS DE 300 ML.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	35,00	UN	4,80	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABÃO EM BARRAS DE 1 KG EM PCT C/ 5 UN	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	2,00	PCT	7,95	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	100,00	PCT	13,15	1.315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LUSTRA MOVEIS 200 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	6,00	FR	6,20	37,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ISQUEIRO A GÁS DO TAMANHO G.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	4,00	UN	3,65	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	115,00	FR	5,40	621,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 3/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	15,00	UN	22,95	344,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	AGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	100,00	FRA	4,90	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	43,00	PCT	6,40	275,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	208,00	PCT	2,70	561,60
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE SUINA SEM GORDURA	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	33,70	KG	13,10	441,47
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE MOIDA (BOVINA)	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	22,00	KG	14,90	327,80
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	109,00	KG	17,29	1.884,61
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SAL DOMESTICO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	10,00	KG	1,45	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MACARRAO TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	18,00	KG	5,85	105,30
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FRANGO CONGELADO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	92,496	KG	7,95	735,34
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	7,00	KG	5,95	41,65
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	10,00	PCT	8,95	89,50
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	OLEO VEGETAL COM 900 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	41,00	LAT	3,90	159,90
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FEIJAO PRETO GRADO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	KG	6,20	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	VID	11,30	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	12,00	PCT	11,95	143,40
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 57 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	14,00	CX	1,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE SUINA SEM GORDURA	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	27,90	KG	13,10	365,49
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE MOIDA (BOVINA)	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	20,20	KG	14,90	300,98
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBUTIDOS LTDA	81.029.670/0001-32	105,20	KG	17,29	1.818,91
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	OLEO VEGETAL COM 900 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	39,00	LAT	3,90	152,10
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FEIJAO PRETO GRADO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	KG	6,20	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 57 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	11,00	CX	1,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	4,00	VID	11,30	45,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 4/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	13,00	PCT	11,95	155,35
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	ARROZ EM PACOTE DE 5 KG	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	PCT	13,40	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	VINAGRE 900 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	3,00	FRA	1,95	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MACARRÃO TIPO CHATO LARGO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	13,00	LAT	2,45	31,85
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CEBOLA DE CABECA(SOLTA)	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	40,00	KG	4,75	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	BATATA INGLESIA C/ 50 KG	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	3,00	SC	171,00	513,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SAL DOMESTICO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	12,00	KG	1,45	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MACARRAO TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	17,00	KG	5,85	99,45
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FRANGO CONGELADO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	85,50	KG	7,95	679,73
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	15,00	KG	5,95	89,25
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>25.675,98</b>